
Wettkampffolge 27.06.2010

EGD-TB

6. Leipziger Tortenpokal

Wettkampffolge

1. Abschnitt: Sonntag, 27.06.2010
Einschwimmen: 08:45 Uhr  ;   Wettkampfbeginn: 10:05 Uhr

1. 100m ST weiblich
101. 100m ST weiblich Masters

2. 100m ST männlich
102. 100m ST männlich Masters

3. 200m FS weiblich
103. 200m FS weiblich Masters

4. 200m FS männlich
104. 200m FS männlich Masters

5. 400m ST weiblich
105. 400m ST weiblich Masters

6. 400m ST männlich
106. 400m ST männlich Masters

7. 50m FS weiblich
107. 50m FS weiblich Masters

8. 50m FS männlich
108. 50m FS männlich Masters

9. 800m FS weiblich
109. 800m FS weiblich Masters
10. 800m FS männlich

110. 800m FS männlich Masters
11. 100m FS weiblich

111. 100m FS weiblich Masters
12. 100m FS männlich

112. 100m FS männlich Masters
13. 400m FS weiblich

113. 400m FS weiblich Masters
14. 400m FS männlich

114. 400m FS männlich Masters
15. 50m ST weiblich

115. 50m ST weiblich Masters
16. 50m ST männlich

116. 50m ST männlich Masters
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Teilnehmende Vereine 27.06.2010

Verein Land W M X W M X Einzel Staffel

Starts Schwimmer

Einzel Staffel

Teilnehmende Vereine

EGD-TB

6. Leipziger Tortenpokal

CZE
TZP NEMO ZLIN 2CZE 3 3 1 161.

GER
1. FC Schwandorf (TC) 8GER 27 4 7 1312.
Berliner TSC (TC) 3GER 6 4 2 1103.
DJK - VfR Mülheim Saarn 5GER 14 3 4 1174.
DUC Berlin 2GER 4 3 1 175.
DUC Nürnberg 4GER 7 10 2 2176.
FSV Halberstadt 10GER 13 21 4 6347.
SC DHfK Leipzig (TC) 26GER 39 40 14 12798.
SC Riesa (TC) 2GER 2 4 1 169.
SC Wurzen (TC) 1GER 2 1210.
SG Dresden (TC) 6GER 12 11 3 32311.
TC Manta Zwickau 4GER 13 41312.
TC NEMO Plauen 23GER 39 44 11 128313.
TC Submarin Pößneck 2GER 7 2714.
TC fez Berlin 11GER 24 8 8 33215.
TSC Filmstadt Babelsberg 3GER 11 31116.
TSC Rostock 1957 1GER 4 1417.
Tauchclub Bergstadt Freiberg 2GER 7 2718.
Tauchclub Delitzsch e.V. 8GER 11 18 3 52919.
Tauchsport Doebeln 1GER 2 1220.
Tauchsportclub Erfurt e.V. 3GER 12 31221.

Gesamt: 235 197 0 71 56 0 127 0432 0

Data processed by Visual WEK, Version 5.2009.324, (C) EUROCONSULT Thomas Goepel - http://www.ec-munich.com Seite 2



 Meldeergebnis 27.06.2010, 1. Abschnitt 
  

 6. Leipziger Tortenpokal  
 EGD-TB 

 Data processed by Visual WEK, Version 5.2009.324, (C) EUROCONSULT Thomas Goepel - http://www.ec-munich.com Seite 3 

 Wettkampf 1 - 100m ST weiblich 
 DR 2009 Tina Hirschfeldt  -  SC DHfK Leipzig 0:38,04 WM Sankt Petersburg 
 DJR 2005 Carolin Stut  -  TSC Rostock 1957 0:41,93 Leipzig 
 Lauf 1 
 1 
 2 Claudia Ruhlan 1994 GER SG Dresden (TC) 01:06,50 
 3 Anna Giebitz 1993 GER SC DHfK Leipzig (TC) 01:00,00 
 4 Margarethe Klar 1986 GER SG Dresden (TC) 00:57,63 
 5 Miriam Behr 1995 GER DJK - VfR Mülheim Saarn 00:59,30 
 6 Carolin Schramm 1993 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 01:03,55 
 7 
 8 
 Lauf 2 
 1 Julia von der Sitt 1995 GER 1. FC Schwandorf (TC) 00:54,50 
 2 Sarah Schwendt 1992 GER FSV Halberstadt 00:50,00 
 3 Patricia Böttcher 1995 GER Berliner TSC (TC) 00:46,90 
 4 Patricia Vogel 1991 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:40,50 
 5 Christin Saupe 1991 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:46,00 
 6 Caroline Pössel 1990 GER TC fez Berlin 00:47,00 
 7 Jenny Wehmann 1995 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 00:52,44 
 8 Marthe Zeja 1996 GER Berliner TSC (TC) 00:56,00 

 Wettkampf 2 - 100m ST männlich 
 DR 2010 Michael Beer  -  SC DHfK Leipzig 0:34,90 Lignano Sabbiadoro 
 DJR 2004 Tim Schäfer  -  TC Submarin Pößneck 0:37,05 JEM Eger / WM Shanghai 
 Lauf 1 
 1 Stefan Hoffmann 1978 30 GER SG Dresden (TC) 00:47,17 
 2 Richard Jentsch 1995 GER SG Dresden (TC) 00:58,51 
 3 Florian Wunderlich 1996 GER TC NEMO Plauen 00:55,41 
 4 Maximilian Kühne 1994 GER FSV Halberstadt 00:50,00 
 5 Felix Rücker 1997 GER Berliner TSC (TC) 00:53,00 
 6 Florian Hubert 1996 GER DUC Nürnberg 00:57,08 
 7 Phillip Nathrath 1997 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 01:00,76 
 8 
 Lauf 2 
 1 Sebastian Heise 1995 GER TC NEMO Plauen 00:46,54 
 2 Florian Kritzler 1992 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:39,40 
 3 Malte Striegler 1993 GER TC NEMO Plauen 00:37,74 
 4 Jens Peter Ostrowsky 1990 GER TSC Rostock 1957 00:36,50 
 5 Tim Schäfer 1988 GER TC Submarin Pößneck 00:37,00 
 6 Felix Rösicke 1990 GER TC fez Berlin 00:39,00 
 7 Michael Wegricht 1994 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:40,50 
 8 Georg Fischer 1995 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 00:49,16 
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 Wettkampf 102 - 100m ST männlich Masters 

 Lauf 1 
 1 
 2 
 3 
 4 Stefan Hoffmann 1978 30 GER SG Dresden (TC) 00:47,17 
 5 schwimmt in Wettkampf 2  Lauf 1 Bahn 1  
 6 
 7 
 8 

 Wettkampf 3 - 200m FS weiblich 
 DR 2009 Sandra Pilz  -  SC DHfK Leipzig 1:32,96 WG Kaohsiung 
 DJR 2005 Carolin Stut  -  TSC Rostock 1957 1:34,10 WG Duisburg 
 Lauf 1 
 1 Carolin Skotschke 2001 GER DJK - VfR Mülheim Saarn 03:30,00 
 2 Vanessa Mützel 1999 GER FSV Halberstadt 03:15,00 
 3 Emily Metzentin 1999 GER TC fez Berlin 03:00,50 
 4 Annika Pirzer 1998 GER 1. FC Schwandorf (TC) 02:55,00 
 5 Dana Friedemann 1998 GER FSV Halberstadt 03:00,00 
 6 Lena Weber 1997 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 03:06,84 
 7 Stella Brinster 2001 GER Tauchclub Bergstadt Freiberg 03:22,67 
 8 Hanin Mohammedi 2003 GER TC fez Berlin 03:34,80 
 Lauf 2 
 1 Anastasia Herbst 2002 GER TC NEMO Plauen 02:41,26 
 2 Claudia Ruhlan 1994 GER SG Dresden (TC) 02:39,34 
 3 Frauke Striegler 1998 GER TC NEMO Plauen 02:35,60 
 4 Sissi Lebeck 1998 GER TC NEMO Plauen 02:28,70 
 5 Cynthia Büttner-Pohl 1997 GER TSC Filmstadt Babelsberg 02:33,60 
 6 Milena Lange 1999 GER DJK - VfR Mülheim Saarn 02:38,00 
 7 Franziska Hubert 2001 GER DUC Nürnberg 02:40,43 
 8 Michelle Kayser 1999 GER FSV Halberstadt 02:49,30 
 Lauf 3 
 1 Victoria Räß 1999 GER Tauchsportclub Erfurt e.V. 02:25,14 
 2 Luise Brinster 1997 GER Tauchclub Bergstadt Freiberg 02:24,04 
 3 Katja Zemisch 1998 GER TSC Filmstadt Babelsberg 02:23,30 
 4 Carolin Klebert 2000 GER TC NEMO Plauen 02:21,92 
 5 Susann Heise 2000 GER TC NEMO Plauen 02:21,92 
 6 Jarla Anders 1999 GER 1. FC Schwandorf (TC) 02:24,00 
 7 Mai Struve 1997 GER SC DHfK Leipzig (TC) 02:25,00 
 8 Franziska Deuber 1997 GER DUC Nürnberg 02:26,06 
 Lauf 4 
 1 Laura Stoffregen 1998 GER SC DHfK Leipzig (TC) 02:20,20 
 2 Antonia Petri 1999 GER TSC Filmstadt Babelsberg 02:19,80 
 3 Nadine Delcuvé 1997 GER Tauchsportclub Erfurt e.V. 02:17,53 
 4 Marte Anders 1997 GER 1. FC Schwandorf (TC) 02:07,50 
 5 Margarethe Klar 1986 GER SG Dresden (TC) 02:11,37 
 6 Dana Teichert 1998 GER SC DHfK Leipzig (TC) 02:19,40 
 7 Janine Delcuvé 1996 GER Tauchsportclub Erfurt e.V. 02:20,00 
 8 Tina Klemet 1998 GER TC NEMO Plauen 02:20,26 
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 Lauf 5 
 1 Ann-Sophie Säckel 1997 GER TC NEMO Plauen 02:06,23 
 2 Nina Tippmann 1998 GER TC fez Berlin 02:02,00 
 3 Monique Wahlstadt 1992 GER SC DHfK Leipzig (TC) 02:00,00 
 4 Hannah Meisel 1997 GER TC fez Berlin 01:56,90 
 5 Pia Lorenz 1996 GER TC NEMO Plauen 01:59,56 
 6 Sophie Kempter 1997 GER 1. FC Schwandorf (TC) 02:00,00 
 7 Julia Schaufel 1995 GER TC NEMO Plauen 02:02,02 
 8 Antonia Neumann 1997 GER TC NEMO Plauen 02:07,47 
 Lauf 6 
 1 Lisa Stuhr 1994 GER SC DHfK Leipzig (TC) 01:54,00 
 2 Lisa Rahnert 1996 GER SC DHfK Leipzig (TC) 01:52,00 
 3 Luise Tschense 1993 GER SC DHfK Leipzig (TC) 01:50,00 
 4 Alena Absolonova 1995 CZE TZP NEMO ZLIN 01:47,70 
 5 Dana Ammann 1995 GER DJK - VfR Mülheim Saarn 01:48,00 
 6 Katharina Weckener 1984 GER DUC Berlin 01:50,00 
 7 Lisa Forster 1994 GER 1. FC Schwandorf (TC) 01:54,00 
 8 Tara-Tanita Betge 1998 GER TC fez Berlin 01:54,50 

 Wettkampf 4 - 200m FS männlich 
 DR 2004 Marco Scholz  -  TSC Rostock 1957 1:24,73 WM Shanghai 
 DJR 2010 Jan Malkowski  -  TC fez Berlin 1:27,78 Eindhoven 
 Lauf 1 
 1 
 2 
 3 Niclas Fröhlich 2000 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 03:30,00 
 4 Colin Heitfeld 2003 GER TC fez Berlin 03:14,20 
 5 Daniel Noeßke 1998 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 03:27,00 
 6 
 7 
 8 
 Lauf 2 
 1 
 2 Maurice Edelmann 1999 GER FSV Halberstadt 03:00,00 
 3 Antonio Struve 1998 GER TC NEMO Plauen 02:42,28 
 4 Robert Gnade 1996 GER FSV Halberstadt 02:40,00 
 5 Florian Frey 2000 GER 1. FC Schwandorf (TC) 02:41,00 
 6 Nikita Filimonov 2001 GER DJK - VfR Mülheim Saarn 02:54,00 
 7 Tino Buschhüter 2000 GER FSV Halberstadt 03:14,00 
 8 
 Lauf 3 
 1 Oliver Fincke 1994 GER FSV Halberstadt 02:30,00 
 2 Maximilian Walther 1998 GER TC Manta Zwickau 02:25,00 
 3 Pascal Göhlich 1995 GER TC NEMO Plauen 02:21,86 
 4 Paul Wachtel 1996 GER SC Riesa (TC) 02:15,59 
 5 Maximilian Hubert 1999 GER DUC Nürnberg 02:16,54 
 6 Maurice Fabrizius 1999 GER TC NEMO Plauen 02:24,24 
 7 Leon Pfau 1999 GER TC Submarin Pößneck 02:27,90 
 8 Felix Wahlstadt 1999 GER SC DHfK Leipzig (TC) 02:36,00 
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 Lauf 4 
 1 Vincent Nürnberger 1995 GER FSV Halberstadt 02:15,00 
 2 Paul Nentwig 1995 GER SC DHfK Leipzig (TC) 02:14,20 
 3 Julian Schröter 1998 GER TC NEMO Plauen 02:12,42 
 4 Philipp Strobel 1993 GER TC Manta Zwickau 02:10,00 
 5 Christian Schmiedel 1994 GER TC Manta Zwickau 02:11,00 
 6 Richard Jentsch 1995 GER SG Dresden (TC) 02:13,02 
 7 Tobias Klemet 1994 GER TC NEMO Plauen 02:14,40 
 8 Pascal Petzoldt 1996 GER TC NEMO Plauen 02:15,02 
 Lauf 5 
 1 Thomas Oehlert 1992 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 02:05,94 
 2 Tobias Gerber 1989 GER SC DHfK Leipzig (TC) 01:44,00 
 3 Michael Patzker 1986 GER DUC Berlin 01:40,00 
 4 Felix Rösicke 1990 GER TC fez Berlin 01:31,00 
 5 David Chvala 1993 CZE TZP NEMO ZLIN 01:38,60 
 6 Erik van de Sand 1994 GER SC DHfK Leipzig (TC) 01:40,00 
 7 Nick Riedel 1993 GER SC DHfK Leipzig (TC) 01:48,00 
 8 Tim Nentwig 1998 GER SC DHfK Leipzig (TC) 02:10,00 

 Wettkampf 5 - 400m ST weiblich 
 DR 2005 Carolin Stut  -  TSC Rostock 1957 3:10,78 JWM Ostrowiec 
 DJR 2005 Carolin Stut  -  TSC Rostock 1957 3:10,78 JWM Ostrowiec 
 Lauf 1 
 1 Margarethe Klar 1986 GER SG Dresden (TC) 05:04,12 
 2 Julia von der Sitt 1995 GER 1. FC Schwandorf (TC) 04:38,00 
 3 Jenny Wehmann 1995 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 04:32,12 
 4 Caroline Pössel 1990 GER TC fez Berlin 03:50,00 
 5 Jennifer Estate 1993 GER SC DHfK Leipzig (TC) 04:00,00 
 6 Diana Stern 1994 GER Tauchsport Doebeln 04:35,00 
 7 Miriam Behr 1995 GER DJK - VfR Mülheim Saarn 05:03,00 
 8 

 Wettkampf 6 - 400m ST männlich 
 DR 2009 Sebastian Lassak  -  TSC Filmstadt Babelsberg 2:46,27 WM Sankt Petersburg 
 DJR 2008 David Pennewiß  -  TC fez Berlin 3:06,74 DM Leipzig 
 Lauf 1 
 1 Florian Hubert 1996 GER DUC Nürnberg 04:32,42 
 2 Sebastian Heise 1995 GER TC NEMO Plauen 03:57,58 
 3 Michael Wegricht 1994 GER SC DHfK Leipzig (TC) 03:40,00 
 4 Tim Schäfer 1988 GER TC Submarin Pößneck 03:15,27 
 5 Alexander Senf 1994 GER TC NEMO Plauen 03:34,03 
 6 Maximilian Walther 1992 GER SC DHfK Leipzig (TC) 03:45,00 
 7 Felix Rücker 1997 GER Berliner TSC (TC) 04:26,00 
 8 
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 Wettkampf 7 - 50m FS weiblich 
 DR 2007 Tina Hirschfeldt  -  SC DHfK Leipzig 0:18,87 WM Bari 
 DJR 2001 Tina Hirschfeldt  -  SC DHfK Leipzig 0:19,94 DJM Berlin 
 Lauf 1 
 1 
 2 Hanin Mohammedi 2003 GER TC fez Berlin 00:40,65 
 3 Vanessa Mützel 1999 GER FSV Halberstadt 00:39,00 
 4 Stella Brinster 2001 GER Tauchclub Bergstadt Freiberg 00:36,56 
 5 Sophie Hitzl 1999 GER 1. FC Schwandorf (TC) 00:38,00 
 6 Carolin Skotschke 2001 GER DJK - VfR Mülheim Saarn 00:40,10 
 7 
 8 
 Lauf 2 
 1 Dana Friedemann 1998 GER FSV Halberstadt 00:36,00 
 2 Franziska Hubert 2001 GER DUC Nürnberg 00:33,39 
 3 Anastasia Herbst 2002 GER TC NEMO Plauen 00:32,10 
 4 Franziska Deuber 1997 GER DUC Nürnberg 00:31,30 
 5 Nele Trebbin 1999 GER TC fez Berlin 00:31,94 
 6 Emily Metzentin 1999 GER TC fez Berlin 00:32,90 
 7 Michelle Kayser 1999 GER FSV Halberstadt 00:33,92 
 8 Lena Weber 1997 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 00:36,44 
 Lauf 3 
 1 Carolin Klebert 2000 GER TC NEMO Plauen 00:30,50 
 2 Luise Brinster 1997 GER Tauchclub Bergstadt Freiberg 00:30,22 
 3 Jarla Anders 1999 GER 1. FC Schwandorf (TC) 00:29,50 
 4 Susann Heise 2000 GER TC NEMO Plauen 00:29,42 
 5 Claudia Ruhlan 1994 GER SG Dresden (TC) 00:29,44 
 6 Vivien Oberländer 1994 GER SG Dresden (TC) 00:30,00 
 7 Frauke Striegler 1998 GER TC NEMO Plauen 00:30,37 
 8 Milena Lange 1999 GER DJK - VfR Mülheim Saarn 00:30,90 
 Lauf 4 
 1 Victoria Räß 1999 GER Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:29,13 
 2 Carolin Schramm 1993 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 00:28,92 
 3 Katja Zemisch 1998 GER TSC Filmstadt Babelsberg 00:28,20 
 4 Tina Klemet 1998 GER TC NEMO Plauen 00:27,70 
 5 Mai Struve 1997 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:27,90 
 6 Cynthia Büttner-Pohl 1997 GER TSC Filmstadt Babelsberg 00:28,70 
 7 Sissi Lebeck 1998 GER TC NEMO Plauen 00:29,12 
 8 Nadine Delcuvé 1997 GER Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:29,29 
 Lauf 5 
 1 Margarethe Klar 1986 GER SG Dresden (TC) 00:27,17 
 2 Annika Pirzer 1998 GER 1. FC Schwandorf (TC) 00:27,00 
 3 Lara Hausdorf 1998 GER SC Riesa (TC) 00:26,80 
 4 Ann-Sophie Säckel 1997 GER TC NEMO Plauen 00:25,84 
 5 Antonia Petri 1999 GER TSC Filmstadt Babelsberg 00:26,10 
 6 Laura Stoffregen 1998 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:26,90 
 7 Dana Teichert 1998 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:27,10 
 8 Janine Delcuvé 1996 GER Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:27,63 
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 Lauf 6 
 1 Nina Tippmann 1998 GER TC fez Berlin 00:25,20 
 2 Marte Anders 1997 GER 1. FC Schwandorf (TC) 00:24,33 
 3 Sarah Schwendt 1992 GER FSV Halberstadt 00:24,00 
 4 Katharina Weckener 1984 GER DUC Berlin 00:24,00 
 5 Sophia Naumann 1993 GER SC Wurzen (TC) 00:24,00 
 6 Julia von der Sitt 1995 GER 1. FC Schwandorf (TC) 00:24,30 
 7 Antonia Neumann 1997 GER TC NEMO Plauen 00:24,38 
 8 Nathalie Wunderlich 1996 GER TC NEMO Plauen 00:25,50 
 Lauf 7 
 1 Sophie Kempter 1997 GER 1. FC Schwandorf (TC) 00:23,70 
 2 Lisa Forster 1994 GER 1. FC Schwandorf (TC) 00:23,50 
 3 Hannah Meisel 1997 GER TC fez Berlin 00:23,10 
 4 Anna Giebitz 1993 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:22,90 
 5 Monique Wahlstadt 1992 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:23,00 
 6 Tara-Tanita Betge 1998 GER TC fez Berlin 00:23,30 
 7 Julia Schaufel 1995 GER TC NEMO Plauen 00:23,56 
 8 Lisa Rahnert 1996 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:23,80 
 Lauf 8 
 1 Christin Saupe 1991 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:22,50 
 2 Alena Absolonova 1995 CZE TZP NEMO ZLIN 00:22,23 
 3 Livia Gabrysiak 1993 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:22,00 
 4 Melanie Fiedler 1993 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:21,00 
 5 Fina Trebbin 1994 GER TC fez Berlin 00:21,33 
 6 Dana Ammann 1995 GER DJK - VfR Mülheim Saarn 00:22,10 
 7 Melanie Kühnel 1993 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:22,50 
 8 Pia Lorenz 1996 GER TC NEMO Plauen 00:22,59 

 Wettkampf 8 - 50m FS männlich 
 DR 2005 Enrico Schultz  -  TC Potsdam 0:16,78 Lignano Sabbiadoro 
 DJR 2010 Jan Malkowski  -  TC fez Berlin 0:17,63 WC Potsdam 
 Lauf 1 
 1 Niclas Fröhlich 2000 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 00:39,34 
 2 Robert Gnade 1996 GER FSV Halberstadt 00:36,00 
 3 Florian Frey 2000 GER 1. FC Schwandorf (TC) 00:34,50 
 4 Daniel Noeßke 1998 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 00:33,11 
 5 Nikita Filimonov 2001 GER DJK - VfR Mülheim Saarn 00:33,70 
 6 Tino Buschhüter 2000 GER FSV Halberstadt 00:36,00 
 7 Colin Heitfeld 2003 GER TC fez Berlin 00:39,00 
 8 Sebastian Klemm 2003 GER TC fez Berlin 00:55,00 
 Lauf 2 
 1 Erik Liebers 1997 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:32,50 
 2 Maximilian Walther 1998 GER TC Manta Zwickau 00:30,43 
 3 Christian Schmiedel 1994 GER TC Manta Zwickau 00:28,60 
 4 Maurice Fabrizius 1999 GER TC NEMO Plauen 00:28,34 
 5 Maurice Edelmann 1999 GER FSV Halberstadt 00:28,50 
 6 Maximilian Hubert 1999 GER DUC Nürnberg 00:29,02 
 7 Antonio Struve 1998 GER TC NEMO Plauen 00:32,04 
 8 Felix Wahlstadt 1999 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:33,00 
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 Lauf 3 
 1 Pascal Göhlich 1995 GER TC NEMO Plauen 00:27,45 
 2 Leon Pfau 1999 GER TC Submarin Pößneck 00:27,00 
 3 Pascal Petzoldt 1996 GER TC NEMO Plauen 00:26,37 
 4 Tobias Klemet 1994 GER TC NEMO Plauen 00:25,94 
 5 Phillip Nathrath 1997 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 00:25,98 
 6 Tim Nentwig 1998 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:26,70 
 7 Julian Schröter 1998 GER TC NEMO Plauen 00:27,29 
 8 Philipp Strobel 1993 GER TC Manta Zwickau 00:28,11 
 Lauf 4 
 1 Florian Wunderlich 1996 GER TC NEMO Plauen 00:25,14 
 2 Florian Hubert 1996 GER DUC Nürnberg 00:23,98 
 3 Georg Fischer 1995 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 00:22,41 
 4 Sebastian Strehler 1993 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:20,70 
 5 Maximilian Kühne 1994 GER FSV Halberstadt 00:21,00 
 6 Lukas Neumann 1996 GER TC NEMO Plauen 00:23,24 
 7 Richard Jentsch 1995 GER SG Dresden (TC) 00:24,97 
 8 Paul Wachtel 1996 GER SC Riesa (TC) 00:25,35 
 Lauf 5 
 1 Sidney Zeuner 1996 GER TC NEMO Plauen 00:20,00 
 2 David Chvala 1993 CZE TZP NEMO ZLIN 00:19,65 
 3 Nick Riedel 1993 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:19,00 
 4 Jens Peter Ostrowsky 1990 GER TSC Rostock 1957 00:17,90 
 5 Malte Striegler 1993 GER TC NEMO Plauen 00:18,54 
 6 Florian Kritzler 1992 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:19,40 
 7 Erik van de Sand 1994 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:20,00 
 8 Dan Schieck 1993 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:20,50 

 Wettkampf 108 - 50m FS männlich Masters 

 Lauf 1 
 1 
 2 
 3 Sven Göllner 1977 30 GER SG Dresden (TC) 00:26,12 
 4 Stefan Hoffmann 1978 30 GER SG Dresden (TC) 00:22,78 
 5 Jörg Walther 1971 35 GER TC Manta Zwickau 00:25,60 
 6 
 7 
 8 

 Wettkampf 9 - 800m FS weiblich 
 DR 2010 Sandra Pilz  -  SC DHfK Leipzig 7:17,69 Lignano Sabbiadoro 
 DJR 2006 Julia Hollnack  -  TSC Rostock 1957 7:21,31 JWM Moskau 
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 Lauf 1 
 1 Janine Delcuvé 1996 GER Tauchsportclub Erfurt e.V. 10:40,00 
 2 Marthe Zeja 1996 GER Berliner TSC (TC) 09:25,00 
 3 Julia von der Sitt 1995 GER 1. FC Schwandorf (TC) 09:00,00 
 4 Lisa Stuhr 1994 GER SC DHfK Leipzig (TC) 08:30,00 
 5 Lisa Forster 1994 GER 1. FC Schwandorf (TC) 08:50,00 
 6 Diana Stern 1994 GER Tauchsport Doebeln 09:15,00 
 7 Ann-Sophie Säckel 1997 GER TC NEMO Plauen 09:28,50 
 8 

 Wettkampf 10 - 800m FS männlich 
 DR 2009 Sven Lützkendorf  -  SC DHfK Leipzig 6:18,24 WM Sankt Petersburg 
 DJR 2010 Jan Malkowski  -  TC fez Berlin 6:4842 Eindhoven 
 Lauf 1 
 1 Florian Hubert 1996 GER DUC Nürnberg 09:37,60 
 2 Thomas Oehlert 1992 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 09:11,20 
 3 Michael Patzker 1986 GER DUC Berlin 08:10,00 
 4 Alexander Senf 1994 GER TC NEMO Plauen 07:46,68 
 5 Erik van de Sand 1994 GER SC DHfK Leipzig (TC) 07:50,00 
 6 Felix Rücker 1997 GER Berliner TSC (TC) 08:17,00 
 7 Paul Nentwig 1995 GER SC DHfK Leipzig (TC) 09:30,20 
 8 

 Wettkampf 11 - 100m FS weiblich 
 DR 2009 Tina Hirschfeldt  -  SC DHfK Leipzig 0:40,96 WM Sankt Petersburg 
 DJR 2004 Carolin Stut  -  TSC Rostock 1957 0:43,00 JEM Eger 
 Lauf 1 
 1 
 2 Hanin Mohammedi 2003 GER TC fez Berlin 01:36,00 
 3 Lena Weber 1997 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 01:25,50 
 4 Sophie Hitzl 1999 GER 1. FC Schwandorf (TC) 01:25,00 
 5 Vanessa Mützel 1999 GER FSV Halberstadt 01:25,50 
 6 Stella Brinster 2001 GER Tauchclub Bergstadt Freiberg 01:28,25 
 7 Carolin Skotschke 2001 GER DJK - VfR Mülheim Saarn 01:37,00 
 8 
 Lauf 2 
 1 Dana Friedemann 1998 GER FSV Halberstadt 01:16,50 
 2 Franziska Hubert 2001 GER DUC Nürnberg 01:14,54 
 3 Nele Trebbin 1999 GER TC fez Berlin 01:10,60 
 4 Carolin Klebert 2000 GER TC NEMO Plauen 01:08,05 
 5 Frauke Striegler 1998 GER TC NEMO Plauen 01:08,86 
 6 Anastasia Herbst 2002 GER TC NEMO Plauen 01:12,95 
 7 Michelle Kayser 1999 GER FSV Halberstadt 01:15,51 
 8 Emily Metzentin 1999 GER TC fez Berlin 01:21,40 
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 Lauf 3 
 1 Vivien Oberländer 1994 GER SG Dresden (TC) 01:08,00 
 2 Luise Brinster 1997 GER Tauchclub Bergstadt Freiberg 01:07,51 
 3 Jarla Anders 1999 GER 1. FC Schwandorf (TC) 01:06,33 
 4 Katja Zemisch 1998 GER TSC Filmstadt Babelsberg 01:05,70 
 5 Annika Pirzer 1998 GER 1. FC Schwandorf (TC) 01:06,00 
 6 Cynthia Büttner-Pohl 1997 GER TSC Filmstadt Babelsberg 01:06,40 
 7 Claudia Ruhlan 1994 GER SG Dresden (TC) 01:07,73 
 8 Franziska Deuber 1997 GER DUC Nürnberg 01:08,02 
 Lauf 4 
 1 Susann Heise 2000 GER TC NEMO Plauen 01:04,60 
 2 Mai Struve 1997 GER SC DHfK Leipzig (TC) 01:03,50 
 3 Laura Stoffregen 1998 GER SC DHfK Leipzig (TC) 01:03,00 
 4 Dana Teichert 1998 GER SC DHfK Leipzig (TC) 01:02,90 
 5 Victoria Räß 1999 GER Tauchsportclub Erfurt e.V. 01:02,99 
 6 Nadine Delcuvé 1997 GER Tauchsportclub Erfurt e.V. 01:03,35 
 7 Carolin Schramm 1993 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 01:03,72 
 8 Sissi Lebeck 1998 GER TC NEMO Plauen 01:05,01 
 Lauf 5 
 1 Antonia Petri 1999 GER TSC Filmstadt Babelsberg 01:00,90 
 2 Margarethe Klar 1986 GER SG Dresden (TC) 01:00,32 
 3 Miriam Behr 1995 GER DJK - VfR Mülheim Saarn 00:58,40 
 4 Nina Tippmann 1998 GER TC fez Berlin 00:55,50 
 5 Antonia Neumann 1997 GER TC NEMO Plauen 00:56,04 
 6 Nathalie Wunderlich 1996 GER TC NEMO Plauen 00:59,50 
 7 Lara Hausdorf 1998 GER SC Riesa (TC) 01:00,50 
 8 Tina Klemet 1998 GER TC NEMO Plauen 01:01,00 
 Lauf 6 
 1 Marte Anders 1997 GER 1. FC Schwandorf (TC) 00:54,70 
 2 Hannah Meisel 1997 GER TC fez Berlin 00:52,00 
 3 Tara-Tanita Betge 1998 GER TC fez Berlin 00:50,90 
 4 Pia Lorenz 1996 GER TC NEMO Plauen 00:50,05 
 5 Julia Schaufel 1995 GER TC NEMO Plauen 00:50,37 
 6 Sarah Schwendt 1992 GER FSV Halberstadt 00:51,50 
 7 Sophie Kempter 1997 GER 1. FC Schwandorf (TC) 00:53,10 
 8 Jenny Wehmann 1995 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 00:54,71 
 Lauf 7 
 1 Jennifer Estate 1993 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:49,10 
 2 Katharina Weckener 1984 GER DUC Berlin 00:49,00 
 3 Fina Trebbin 1994 GER TC fez Berlin 00:48,00 
 4 Melanie Kühnel 1993 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:48,00 
 5 Livia Gabrysiak 1993 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:48,00 
 6 Alena Absolonova 1995 CZE TZP NEMO ZLIN 00:48,70 
 7 Dana Ammann 1995 GER DJK - VfR Mülheim Saarn 00:49,10 
 8 Lisa Rahnert 1996 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:49,90 
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 Wettkampf 12 - 100m FS männlich 
 DR 2010 Michael Beer  -  SC DHfK Leipzig 0:36,99 Lignano Sabbiadoro 
 DJR 2010 Jan Malkowski  -  TC fez Berlin 0:39,19 WC Potsdam 
 Lauf 1 
 1 Jörg Walther 1971 35 GER TC Manta Zwickau 00:58,20 
 2 Sven Göllner 1977 30 GER SG Dresden (TC) 00:54,66 
 3   
 4 Sebastian Klemm 2003 GER TC fez Berlin 01:56,00 
 5 Colin Heitfeld 2003 GER TC fez Berlin 01:26,60 
 6 Robert Gnade 1996 GER FSV Halberstadt 01:30,00 
 7 Niclas Fröhlich 2000 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 01:57,67 
 8 
 Lauf 2 
 1 Daniel Noeßke 1998 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 01:20,46 
 2 Florian Frey 2000 GER 1. FC Schwandorf (TC) 01:16,50 
 3 Maximilian Walther 1998 GER TC Manta Zwickau 01:12,23 
 4 Maurice Fabrizius 1999 GER TC NEMO Plauen 01:09,01 
 5 Felix Wahlstadt 1999 GER SC DHfK Leipzig (TC) 01:11,70 
 6 Antonio Struve 1998 GER TC NEMO Plauen 01:12,93 
 7 Erik Liebers 1997 GER SC DHfK Leipzig (TC) 01:18,00 
 8 Tino Buschhüter 2000 GER FSV Halberstadt 01:26,52 
 Lauf 3 
 1 Oliver Fincke 1994 GER FSV Halberstadt 01:05,00 
 2 Christian Schmiedel 1994 GER TC Manta Zwickau 01:03,43 
 3 Pascal Göhlich 1995 GER TC NEMO Plauen 01:00,59 
 4 Vincent Nürnberger 1995 GER FSV Halberstadt 01:00,00 
 5 Philipp Strobel 1993 GER TC Manta Zwickau 01:00,23 
 6 Maurice Edelmann 1999 GER FSV Halberstadt 01:03,00 
 7 Maximilian Hubert 1999 GER DUC Nürnberg 01:04,16 
 8 Leon Pfau 1999 GER TC Submarin Pößneck 01:05,12 
 Lauf 4 
 1 Julian Schröter 1998 GER TC NEMO Plauen 00:59,01 
 2 Pascal Petzoldt 1996 GER TC NEMO Plauen 00:58,33 
 3 Tobias Klemet 1994 GER TC NEMO Plauen 00:57,33 
 4 Florian Hubert 1996 GER DUC Nürnberg 00:55,92 
 5 Paul Wachtel 1996 GER SC Riesa (TC) 00:56,89 
 6 Paul Nentwig 1995 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:58,00 
 7 Tim Nentwig 1998 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:59,00 
 8 Phillip Nathrath 1997 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 00:59,79 
 Lauf 5 
 1 Florian Wunderlich 1996 GER TC NEMO Plauen 00:54,66 
 2 Georg Fischer 1995 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 00:52,00 
 3 Sebastian Heise 1995 GER TC NEMO Plauen 00:47,65 
 4 Tobias Gerber 1989 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:45,00 
 5 Dan Schieck 1993 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:45,20 
 6 Maximilian Kühne 1994 GER FSV Halberstadt 00:50,00 
 7 Lukas Neumann 1996 GER TC NEMO Plauen 00:52,08 
 8 Richard Jentsch 1995 GER SG Dresden (TC) 00:55,57 
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 Lauf 6 
 1 Nick Riedel 1993 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:44,00 
 2 David Chvala 1993 CZE TZP NEMO ZLIN 00:43,28 
 3 Felix Rösicke 1990 GER TC fez Berlin 00:40,50 
 4 Jens Peter Ostrowsky 1990 GER TSC Rostock 1957 00:37,80 
 5 Malte Striegler 1993 GER TC NEMO Plauen 00:40,24 
 6 Michael Wegricht 1994 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:43,00 
 7 Sidney Zeuner 1996 GER TC NEMO Plauen 00:43,32 
 8 Erik van de Sand 1994 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:44,00 

 Wettkampf 112 - 100m FS männlich Masters 

 Lauf 1 
 1 
 2 
 3 
 4 Sven Göllner 1977 30 GER SG Dresden (TC) 00:54,66 
 5 Jörg Walther 1971 35 GER TC Manta Zwickau 00:58,20 
 6 schwimmen in Wettkampf 12 Lauf 1 Bahn 1 und 2 
 7 
 8 

 Wettkampf 13 - 400m FS weiblich 
 DR 2005 Carolin Stut  -  TSC Rostock 1957 3:21,98 EM San Marino 
 DJR 2005 Carolin Stut  -  TSC Rostock 1957 3:21,98 EM San Marino 
 Lauf 1 
 1 Milena Lange 1999 GER DJK - VfR Mülheim Saarn 05:41,00 
 2 Nele Trebbin 1999 GER TC fez Berlin 05:31,25 
 3 Anastasia Herbst 2002 GER TC NEMO Plauen 05:18,50 
 4 Jarla Anders 1999 GER 1. FC Schwandorf (TC) 05:08,16 
 5 Laura Stoffregen 1998 GER SC DHfK Leipzig (TC) 05:10,00 
 6 Tina Klemet 1998 GER TC NEMO Plauen 05:18,50 
 7 Franziska Hubert 2001 GER DUC Nürnberg 05:37,68 
 8 
 Lauf 2 
 1 Luise Brinster 1997 GER Tauchclub Bergstadt Freiberg 05:03,70 
 2 Victoria Räß 1999 GER Tauchsportclub Erfurt e.V. 04:58,40 
 3 Marte Anders 1997 GER 1. FC Schwandorf (TC) 04:37,81 
 4 Julia von der Sitt 1995 GER 1. FC Schwandorf (TC) 04:30,00 
 5 Ann-Sophie Säckel 1997 GER TC NEMO Plauen 04:36,34 
 6 Nadine Delcuvé 1997 GER Tauchsportclub Erfurt e.V. 04:46,49 
 7 Katja Zemisch 1998 GER TSC Filmstadt Babelsberg 05:00,50 
 8 Antonia Petri 1999 GER TSC Filmstadt Babelsberg 05:07,30 
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 Lauf 3 
 1 Susann Heise 2000 GER TC NEMO Plauen 04:17,54 
 2 Tara-Tanita Betge 1998 GER TC fez Berlin 04:08,00 
 3 Patricia Böttcher 1995 GER Berliner TSC (TC) 04:02,00 
 4 Melanie Fiedler 1993 GER SC DHfK Leipzig (TC) 03:50,00 
 5 Luise Tschense 1993 GER SC DHfK Leipzig (TC) 03:55,00 
 6 Lisa Stuhr 1994 GER SC DHfK Leipzig (TC) 04:05,00 
 7 Lisa Forster 1994 GER 1. FC Schwandorf (TC) 04:10,00 
 8 Sophie Kempter 1997 GER 1. FC Schwandorf (TC) 04:21,70 

 Wettkampf 14 - 400m FS männlich 
 DR 2009 Sven Lützkendorf  -  SC DHfK Leipzig 3:01,31 WC Ravenna 
 DJR 2010 Jan Malkowski  -  TC fez Berlin 3:14,36 Lignano Sabbiadoro 
 Lauf 1 
 1 
 2 Maurice Fabrizius 1999 GER TC NEMO Plauen 06:24,65 
 3 Felix Wahlstadt 1999 GER SC DHfK Leipzig (TC) 06:11,00 
 4 Antonio Struve 1998 GER TC NEMO Plauen 05:59,00 
 5 Nikita Filimonov 2001 GER DJK - VfR Mülheim Saarn 06:03,00 
 6 Daniel Noeßke 1998 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 06:23,36 
 7 
 8 
 Lauf 2 
 1 Oliver Fincke 1994 GER FSV Halberstadt 05:30,00 
 2 Phillip Nathrath 1997 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 05:10,67 
 3 Julian Schröter 1998 GER TC NEMO Plauen 04:52,42 
 4 Vincent Nürnberger 1995 GER FSV Halberstadt 04:45,00 
 5 Maximilian Hubert 1999 GER DUC Nürnberg 04:49,30 
 6 Tim Nentwig 1998 GER SC DHfK Leipzig (TC) 05:00,00 
 7 Leon Pfau 1999 GER TC Submarin Pößneck 05:16,97 
 8 Florian Frey 2000 GER 1. FC Schwandorf (TC) 05:45,00 
 Lauf 3 
 1 Thomas Oehlert 1992 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 04:26,80 
 2 Felix Rücker 1997 GER Berliner TSC (TC) 04:03,00 
 3 Erik van de Sand 1994 GER SC DHfK Leipzig (TC) 03:40,00 
 4 Tim Schäfer 1988 GER TC Submarin Pößneck 03:25,08 
 5 Michael Patzker 1986 GER DUC Berlin 03:40,00 
 6 Maximilian Walther 1992 GER SC DHfK Leipzig (TC) 03:50,00 
 7 Tobias Klemet 1994 GER TC NEMO Plauen 04:18,50 
 8 Paul Nentwig 1995 GER SC DHfK Leipzig (TC) 04:30,00 

 Wettkampf 15 - 50m ST weiblich 
 DR 2009 Tina Hirschfeldt  -  SC DHfK Leipzig 0:16,80 WG Kaohsiung 
 DJR 2000 Tina Hirschfeldt  -  SC DHfK Leipzig 0:18,25 WM Palma 
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 Lauf 1 
 1 
 2 Janine Delcuvé 1996 GER Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:27,57 
 3 Nathalie Wunderlich 1996 GER TC NEMO Plauen 00:25,50 
 4 Julia von der Sitt 1995 GER 1. FC Schwandorf (TC) 00:24,40 
 5 Miriam Behr 1995 GER DJK - VfR Mülheim Saarn 00:25,00 
 6 Carolin Schramm 1993 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 00:26,91 
 7 Claudia Ruhlan 1994 GER SG Dresden (TC) 00:27,95 
 8 
 Lauf 2 
 1 Sophia Naumann 1993 GER SC Wurzen (TC) 00:23,50 
 2 Lisa Rahnert 1996 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:22,90 
 3 Anna Giebitz 1993 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:21,90 
 4 Dana Ammann 1995 GER DJK - VfR Mülheim Saarn 00:21,60 
 5 Julia Schaufel 1995 GER TC NEMO Plauen 00:21,86 
 6 Jenny Wehmann 1995 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 00:22,81 
 7 Katharina Weckener 1984 GER DUC Berlin 00:23,00 
 8 Marthe Zeja 1996 GER Berliner TSC (TC) 00:24,00 
 Lauf 3 
 1 Sarah Schwendt 1992 GER FSV Halberstadt 00:21,50 
 2 Caroline Pössel 1990 GER TC fez Berlin 00:20,50 
 3 Melanie Kühnel 1993 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:19,90 
 4 Jennifer Estate 1993 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:19,00 
 5 Patricia Vogel 1991 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:19,00 
 6 Patricia Böttcher 1995 GER Berliner TSC (TC) 00:20,30 
 7 Pia Lorenz 1996 GER TC NEMO Plauen 00:20,72 
 8 Christin Saupe 1991 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:21,50 

 Wettkampf 16 - 50m ST männlich 
 DR 2010 Michael Beer  -  SC DHfK Leipzig 0:15,50 Lignano Sabbiadoro 
 DJR 2010 Jan Malkowski  -  TC fez Berlin 0:15,82 Eindhoven 
 Lauf 1 
 1 Philipp Strobel 1993 GER TC Manta Zwickau 00:28,55 
 2 Christian Schmiedel 1994 GER TC Manta Zwickau 00:28,38 
 3 Vincent Nürnberger 1995 GER FSV Halberstadt 00:24,50 
 4 Paul Wachtel 1996 GER SC Riesa (TC) 00:23,70 
 5 Richard Jentsch 1995 GER SG Dresden (TC) 00:24,14 
 6 Oliver Fincke 1994 GER FSV Halberstadt 00:26,00 
 7 Pascal Göhlich 1995 GER TC NEMO Plauen 00:28,49 
 8 
 Lauf 2 
 1 Florian Wunderlich 1996 GER TC NEMO Plauen 00:22,92 
 2 Georg Fischer 1995 GER Tauchclub Delitzsch e.V. 00:20,10 
 3 Sebastian Heise 1995 GER TC NEMO Plauen 00:19,47 
 4 Dan Schieck 1993 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:18,80 
 5 Sebastian Strehler 1993 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:18,90 
 6 Maximilian Kühne 1994 GER FSV Halberstadt 00:20,00 
 7 Lukas Neumann 1996 GER TC NEMO Plauen 00:22,52 
 8 Florian Hubert 1996 GER DUC Nürnberg 00:23,56 
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 Lauf 3 
 1 Alexander Senf 1994 GER TC NEMO Plauen 00:18,45 
 2 Sidney Zeuner 1996 GER TC NEMO Plauen 00:17,69 
 3 Nick Riedel 1993 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:17,00 
 4 Malte Striegler 1993 GER TC NEMO Plauen 00:16,28 
 5 Jens Peter Ostrowsky 1990 GER TSC Rostock 1957 00:16,30 
 6 Florian Kritzler 1992 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:17,40 
 7 Michael Wegricht 1994 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:17,90 
 8 Erik van de Sand 1994 GER SC DHfK Leipzig (TC) 00:18,50 

 Wettkampf 116 - 50m ST männlich Masters 

 Lauf 1 
 1 
 2 
 3 
 4 Stefan Hoffmann 1978 30 GER SG Dresden (TC) 00:16,95 
 5 Sven Göllner 1977 30 GER SG Dresden (TC) 00:23,84 
 6 
 7 
 8 
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